Rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona.CEP 59900-000, Pau dos Ferros/RN.
Home Page: propeg.uern.br/plandites - E-mail: plandites@mestrado.uern.br

EDITAL Nº 029/2020 – PLANDITES/UERN

RESULTADO DO RECURSO DO RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO

SELETIVO 2020 DO PLANDITES

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Planejamento e Dinâmicas

Territoriais no Semiárido (PLANDITES), do Campus Avançado de Pau dos Ferros (CAPF), da

Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, torna público, pelo presente Edital, o RESULTADO DO RECURSO À ETAPA DE

RESULTADO PARCIAL REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO 2020 DO PLANDITES.

1 – DO RESULTADO DO RECURSO APRESENTADO AO RESULTADO PARCIAL
REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO 2020 DO PLANDITES

1.1 Foi apresentado 01 (um) recurso a Linha 2 – Planejamento, Territórios e Políticas Públicas
ao Resultado Parcial referente ao Processo Seletivo 2020 do PLANDITES;

1.2 O recurso foi avaliado pela comissão, a qual chegou no seguinte parecer:

LINHA 2 – PLANEJAMENTO, TERRITÓRIOS E POLÍTICAS PÚBLICAS

Nº. CANDIDATO SITUAÇÃO

01 TACIANA MAYARA DE SOUSA F. MONTEIRO INDEFERIDO

2 – RESULTADO PÓS-RECURSO POR LINHA DE PESQUISA E ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

LINHA 1 – DINÂMICAS TERRITORIAIS NO SEMIÁRIDO

Nº CANDIDATO MP1 ME2 MC3 MF4 SITUAÇÃO ORIENTADOR(A)

1.  José Henrique Maciel de Queiroz 8,50 8,17 9,50 8,93
Classificado(a)
e convocado(a)

Dr. Jorge Luís de Oliveira Pinto Filho

2.  Lareska Ursula de Souza Paiva 7,75 8,83 8,40 8,31
Classificado(a)
e convocado(a)

Dr. Josué Alencar Bezerra

3.
Francisca Kennia Nunes Dos
Santos

7,00 8,43 8,80 8,21
Classificado(a)
e convocado(a)

Dr. Jorge Luís de Oliveira Pinto Filho

4.  Viviane Nogueira de Lima 8,50 8,43 7,40 7,94
Classificado(a)
e convocado(a)

Dra. Maria Losângela Martins de
Sousa

5.  Alesxandro Fernando do Carmo 8,25 9,33 7,00 7,86
Classificado(a)
e convocado(a)

Dr. Jose Elesbão de Almeida

6.  Sávio Felipe Pereira Barbosa 8,00 8,07 7,40 7,72
Classificado(a)
e convocado(a)

Dra. Maria Losângela Martins de
Sousa

7.  Luis Antonio Leite Filho 7,65 9,00 7,20 7,71
Classificado(a)
e convocado(a)

Dr. Josué Alencar Bezerra

8.  Luiz Oscar Pereira de Freitas  8,35 7,50 7,40 7,69
Classificado(a)
e convocado(a)

Dr. Almir Mariano de Sousa Junior

9.  Rokátia Lorrany Nogueira Marinho 7,00 7,97 7,80 7,61
Classificado(a)
e convocado(a)

Dr. Jose Elesbão de Almeida

1MP1 = Média da Prova Escrita
2ME2 – Média da Entrevista
3MC3 = Média do Currículo
4MF4 = Média Final

mailto:plandites@mestrado.uern.br

Rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona.CEP 59900-000, Pau dos Ferros/RN.
Home Page: propeg.uern.br/plandites - E-mail: plandites@mestrado.uern.br

10.  Antonia Érica de Freitas Morais  7,25 8,67 7,20 7,53
Classificado(a)
e convocado(a)

Dr. Emanoel Márcio Nunes

11.  Jesiel Everson Alves Ribeiro 7,25 7,50 7,40 7,38
Classificado(a)
e convocado(a)

Dr. Cícero Nilton Moreira Da Silva

12.  Neyla Lorena Vieira Campos 7,50 7,50 7,20 7,35
Classificado(a)
e convocado(a)

Dr. Francisco do O’ de Lima Junior

13.  Uilame Junior de Paiva Silva 7,00 8,00 7,00 7,21
Classificado(a)
e convocado(a)

Dr. Jose Elesbão de Almeida

14.  Francisco Madson de Queiroz 7,00 7,33 7,20 7,17 Classificado(a) -

LINHA 2 – PLANEJAMENTO, TERRITÓRIOS E POLÍTICAS PÚBLICAS

Nº CANDIDATO MP1 ME2 MC3 MF4 SITUAÇÃO ORIENTADOR(A)

1.  Nayanne Victória Sousa Batista 8,85 9,47 8,00 8,56
Classificado(a)
e convocado(a)

Dr. José Giovani Nobre Gomes

2.  Francisco Souza Rego Filho 9,10 7,93 8,40 8,50
Classificado(a)
e convocado(a)

Dr. Ângelo Magalhães da Silva

3.  Marília Maria de Jesus Queiroz  9,35 8,40 7,80 8,37
Classificado(a)
e convocado(a)

Dra. Simone Cabral Marinho dos
Santos

4.  Izidio Rocha da Silva Junior  9,00 9,17 7,60 8,34
Classificado(a)
e convocado(a)

Dra. Larissa da Silva Ferreira Alves

5.  Francisco Kleber Dantas Duarte 8,95 8,97 7,40 8,18
Classificado(a)
e convocado(a)

Dr. Franklin Roberto da Costa

6.  Leandro Moreira de Oliveira 7,75 9,10 8,00 8,16
Classificado(a)
 e convocado(a)

Dra. Sara Taciana Firmino Bezerra

7.  Lucas Vialli Batista Miranda 7,90 8,27 8,20 8,13
Classificado(a)
 e convocado(a)

Dr. Bertulino José de Souza

8.
Kennaline Késsia E. Andrade
Saturnino

7,95 8,10 8,20 8,11
Classificado(a)
e convocado(a)

Dra. Sara Taciana Firmino Bezerra

9.  Francisco Emerson de Siqueira 8,90 8,87 7,20 8,04
Classificado(a)
e convocado(a)

Dr. Jairo Bezerra Silva

10.  Francisco Eden Soares Marcos 9,50 8,00 7,20 8,03
Classificado(a) e

convocado(a)
Dra. Themis Cristina Mesquita Soares

11.  Jefferson Alves Macêdo 8,50 8,93 7,20 7,94
Classificado(a)
e convocado(a)

Dr. Bertulino José de Souza

12.  Maria Tatiana Peixoto 8,65 8,63 7,20 7,92
Classificado(a)
e convocado(a)

Dra. Themis Cristina Mesquita Soares

13.  Hugo Richardson Oliveira 7,00 9,43 7,60 7,82
Classificado(a)
e convocado(a)

Dr. Franklin Roberto da Costa

14.  Thaiane da Silva Oliveira 7,00 7,73 8,20 7,76
Classificado(a)
e convocado(a)

Dr. José Giovani Nobre Gomes

15.  Lírio Martins de Miranda Júnior 8,10 8,47 7,20 7,73
Classificado(a)
e convocado(a)

Dr. Ângelo Magalhães da Silva

16.  Elicely Cesário Fernandes 7,75 8,33 7,40 7,70 Classificado(a) -
17.  Francisco Fernando Pinheiro Leite 7,30 8,73 7,40 7,66 Classificado(a) -

18.  Francisco Hugo de Freitas  7,00 8,00 7,80 7,61 Classificado(a) -
19.  Francisco Fernando Dias da Silva  7,15 7,63 7,60 7,48 Classificado(a) -

20.  Taciana Mayara de Sousa F. Monteiro 7,00 8,07 7,40 7,43 Classificado(a) -
21.  Lauanne de Oliveira Rego 7,65 7,50 7,20 7,39 Classificado(a) -

22.  Cristina Carolino Braga da Silva  7,00 7,87 7,20 7,29 Classificado(a) -
23.  Emídio Gonçalves de Medeiros  7,15 7,77 7,00 7,21 Classificado(a) -

2 – DAS VAGAS

2.1 – Mediante manifestação de interesse por parte do docente orientador, houve o aumento

01 (uma) vaga por Linha de Pesquisa, passando a configurar o Resultado Final na oferta de 13
(treze) vagas na Linha de Pesquisa Dinâmicas Territoriais no Semiárido e 15 (quinze) vagas na
Linha de Pesquisa Planejamento, Territórios e Políticas Públicas, totalizando 28 vagas.

mailto:plandites@mestrado.uern.br

Rodovia BR-405, Km 153, Bairro Arizona.CEP 59900-000, Pau dos Ferros/RN.
Home Page: propeg.uern.br/plandites - E-mail: plandites@mestrado.uern.br

2.2 – Em caso de convocação de candidato suplente, deve ser seguida a ordem de

classificação, obedecendo a sequência da Linha de Pesquisa do Programa a qual o mesmo foi
aprovado.

Pau dos Ferros/RN, 10 de setembro de 2020.

Comissão de Seleção

Profa. Dra. Maria Losângela Martins de Sousa

Presidente da Comissão Examinadora

TNM Luciano Dias Delfino

Secretário da Comissão Examinadora

Prof. Dr. Emanoel Márcio Nunes

Prof. Dr. José Elesbão de Almeida

Prof. Dr. Josué Alencar Bezerra

Prof. Dr. Jairo Bezerra da Silva

Profa. Dra. Larissa da Silva Ferreira Alves

Profa. Dra. Sara Taciana Firmino Bezerra

Profa. Dra. Themis Cristina Mesquita Soares

Prof. Dr. Cícero Nilton Moreira da Silva

Prof. Dr. Franklin Roberto da Costa

mailto:plandites@mestrado.uern.br